
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ SS"&tUMtP 201 £  г. №  3&? 
п. Увельский Челябинской области

О введении особого
противопожарного режима в лесах 
У вельского муниципального района

В связи со сложившейся пожароопасной ситуацией в лесах на 
территории У вельского муниципального района, администрация У вельского 
муниципального района постановляет:

1. Ввести с 18 апреля 2016 года особый противопожарный режим в лесах 
Увельского муниципального района:

1) Установить запрет на вход и въезд в леса населению, за исключением 
сквозного проезда по дорогам общего пользования, садоводческих товариществ 
по членским книжкам.

2) Запретить лесопользователям, садоводческим товариществам, 
организациям и населению до конца пожароопасного режима осуществлять 
огневую очистку лесосек, приусадебных участков, разведение костров, 
производство сельскохозяйственных палов.

2. Рекомендовать главам сельских поселений:
- силами добровольных пожарных организовать работу в населенных 

пунктах по разъяснению населению мер пожарной безопасности.
3. Рекомендовать ЧОБУ «Увельское лесничество»:
1) На основных дорогах и въездах в леса установить аншлаги, 

запрещающие вход и въезд в леса.
2) Организовать патрулирование лесов и привлечение нарушителей к 

административной ответственности.
4. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России 

«Южноуральский»:
- организовать контроль запрета входа и въезда в леса Увельского района.
5. Координацию деятельности заинтересованных служб, ведомств и 

предприятий по борьбе с лесными пожарами на территории Увельского



муниципального района возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям и 
обеспечению пожарной безопасности У вельского муниципального района.

6. Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах 
массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Согласовано:

Первый заместитель главы 
У вельского муниципального района С. Г. Рослов

Начальник правового 
управления Н.Ю. Голова

Начальник отдела муниципальной службы 
и противодействия коррупции 
управления делами администрации О.Ю. Акулыпина

Рассылка:

1. В дело
2. Отдел по делам ГО и ЧС
3. Отдел МВД России «Южноуральский»
4. Отдел надзорной деятельности № 11
5. ЧОБУ «Увельское лесничество»
6. Главам сельских поселений
7. Комитет по работе с обращениями граждан, обществ, и СМИ
8. ООО «Челябинский лесхоз»

Ответственное лицо:
Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации У вельского муниципального 
района Васильев Алексей Анатольевич
8 (35166)3-15-71


